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SDP:n puheenjohtaja, pääministeri Sanna Marinin mielestä epävarmuuden 
keskelläkin on pidettävä huolta siitä, että tavalliset ihmiset pärjäävät.  

Suomi ei menesty kasvun eväistä leikkaamalla, vaan panostamalla  
koulutukseen ja arjen palveluihin sekä pitämällä jokaisesta huolta.

Nyt päätetään 
Suomen suunnasta

MISTÄ NÄISSÄ EDUSKUNTAVAALEISSA  
ON KYSE?

Näissä vaaleissa on kyse arvoista ja Suomen suunnas-
ta. Kaikki puolueet ovat yhtä mieltä siitä, että julkista ta-
loutta on tasapainotettava ja työllisyysastetta on edel-
leen nostettava. Eduskuntavaaleissa päätetään siitä, 
millä keinoilla näihin tavoitteisiin pyrimme. Investoim-
meko koulutukseen, työllisyyteen ja ihmisten hyvinvoin-
tiin vai leikkaammeko kasvun eväistä? Huolehdimme-
ko julkisen talouden kestävyydestä oikeudenmukaisella 
tavalla vai asetammeko hyvätuloisten veronalennukset 
etusijalle?

Haluamme jatkaa työtä paremman ja oikeudenmukai-
semman huomisen puolesta. Suomi menestyy, kun 
panostamme kasvun edellytyksiin, investoimme koulu-
tukseen ja toimiviin palveluihin ja pidämme jokaisesta 
huolta.

MIKÄ ON SDP:LLE TÄRKEÄÄ  
TULEVALLA VAALIKAUDELLA?

SDP haluaa investoida koulutukseen ja osaamiseen. 
Tällä hallituskaudella olemme laajentaneet oppivelvol-
lisuutta toiselle asteelle, palauttaneet jokaisen lapsen 
oikeuden kokoaikaiseen varhaiskasvatukseen, pienen-
täneet varhaiskasvatuksen ryhmäkokoja ja investoi-
neet koulutukseen kaikilla koulutusasteilla. Seuraaval-
la vaali kaudella meidän on vahvistettava peruskoulua, 
jotta jokainen lapsi ja nuori saa riittävät tiedot ja taidot 
pärjätäkseen elämässä. 

Haluamme varmistaa suomalaisten turvallisuuden kai-
kissa tilanteissa. Meidän on turvattava Suomen puo-
lustuskyky ja huoltovarmuus, mutta tehtävä töitä myös 
arjen turvallisuuden eteen. Tällä hallituskaudella on 
säädetty seitsemän päivän hoitotakuusta ja vanhus-
tenhoivan hoitajamitoituksesta. Ensi vaalikaudella on 

HENKILÖKUVAHENKILÖKUVA
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Paremmalle 
työllisyysasteelle

Sosiaali- ja 
terveyspalveluiden 
leikkauksille

Panostuksille 
koulutukseen 
ja osaamiseen

Varakkaimpien 
veronalennuksille

Kiky-maksujen siirrolle 
takaisin työnantajan  
vastuulle

Ilmastotoimissa 
peruuttamiselle

SANOMME  KYLLÄ

SANOMME  EI

huolehdittava riittävistä panostuksista julkiseen ter-
veydenhuoltoon, jotta nopea hoitoon pääsy ja laadukas 
hoiva toteutuvat kaikkialla Suomessa.

Meidän on nostettava Suomen työllisyysastetta ja 
parannettava suomalaisen työelämän laatua. Tarvit-
semme enemmän sopimista ja vähemmän repimistä. 
Reilu sopiminen, työhyvinvointi, työn ja perhe-elämän 
parempi yhteensovittaminen – nämä ovat kaikki asioi-
ta, joita on edistettävä tulevalla vaalikaudella. Haluam-
me parantaa työntekijöiden toimeentuloa palaut-
tamalla loputkin kiky-maksut takaisin työnantajan 
maksettavaksi.

Meidän on myös jatkettava työtä ilmastonmuutoksen 
ja luontokadon pysäyttämiseksi. Samalla on huolehdit-
tava siitä, että ilmastotoimien kustannukset jakaantu-
vat oikeudenmukaisesti. Fossiilisesta energia sta luo-
pumisessa on kyse myös Suomen turvallisuudesta ja 
huolto varmuudesta. Oikeudenmukainen vihreä siirty-
mä on mahdollisuus luoda uutta työtä ja hyvin vointia. 
Suomen on oltava teknologian ja vihreän siirtymän 
edelläkävijä ja suunnannäyttäjä.

OLET TOIMINUT PÄÄMINISTERINÄ SUURTEN KRIISIEN 
AIKANA. MIKÄ ON TÄRKEINTÄ, MITÄ OLET OPPINUT?

Emme voi tietää, mitä tulevaisuus tuo tullessaan, mut-
ta voimme aina valita, miten näissä tilanteissa toimim-
me. Meidän täytyy parantaa kykyämme varautua sellai-
siinkin haasteisiin, joita emme tällä hetkellä pysty edes 
kuvittelemaan. Epävarmat ajat voivat jatkua tulevai-
suudessa. Siksi on pidettävä entistä tiukemmin kiinni 
siitä, mikä on tärkeää. Epävarmuuden keskelläkin on 
varmistettava, että tavalliset ihmiset pärjäävät. 

Vaikeina aikoina me suomalaiset olemme toimineet 
vastuullisesti ja pitäneet yhtä. Yhteiskunnan vakaus on 
vahvuutemme. On poliitikkojen tehtävä tehdä sellaisia 
päätöksiä, että luottamus yhteiskuntaa ja toisiamme 
kohtaan säilyy myös tulevaisuudessa.

Tutustu Marinin hallituksen saavutuksiin:  
sdp.fi/marinin-hallituksen-saavutukset

”HALUAMME 
VARMISTAA 

SUOMALAISTEN 
TURVALLISUUDEN 

KAIKISSA TILANTEISSA.”
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Tulevalla vaalikaudella on huolehdittava sosiaali- ja ter-
veyspalveluiden riittävästä rahoituksesta sekä vastat-
tava päättäväisesti hoitajapulaan, jotta oikeus päästä 
perusterveydenhuollon kiireettömään hoitoon seitse-
mässä päivässä toteutuu kaikkialla Suomessa. Erilais-
ten maksukattojen parempi jaksottaminen ja yhdis-
täminen esimerkiksi kuukausittaisen takuueläkkeen 
tasolle on keino varmistaa, että liian korkeat asiakas-
maksut eivät muodostu kenenkään hoidon esteeksi.

TYÖSTÄ ON MAKSETTAVA  
REILU PALKKA.

JOKAISEN TULEE PÄÄSTÄ 
HOITOON SEITSEMÄSSÄ 
PÄIVÄSSÄ.

Rohkeutta olla 
sinun puolellasi

Vaaleissa on kyse valinnoista, jotka vaikuttavat meidän kaikkien arkeen ja Suomen 
tulevaisuuteen. SDP haluaa rakentaa yhteiskuntaa, joka pitää kaikki mukana.

SDP:n tavoitteena on Suomen työllisyysasteen nosta-
minen 80 prosenttiin. Pelkkä työllisyysasteen nosta-
minen ei kuitenkaan riitä, vaan lisäksi on huolehdittava 
työhyvinvoinnista ja reiluista työehdoista. Haluamme 
tukea työntekijöiden ostovoimaa palauttamalla kiky- 
maksut takaisin työnantajan maksettavaksi. Pidämme 
kiinni työehtosopimusten yleissitovuudesta ja sopi-
misen kulttuurista, jotta työntekijällä on jatkossakin 
mahdollisuus reiluihin ja tasavertaisiin neuvotteluihin 
palkasta ja työehdoista. 

VAALITEEMATVAALITEEMAT
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TÄYSIN ERI 
MIELTÄ

EN OSAA 
SANOA

Julkista taloutta ei tule tasapainottaa tekemällä lyhyt-
näköisiä leikkauksia kasvun eväisiin tai jo valmiiksi hei-
koimmassa asemassa olevien toimeentuloon. Sen si-
jaan haluamme luoda kasvua nostamalla suomalaisten 
työllisyysastetta ja osaamistasoa ja lisäämällä inves-
tointeja tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimintaan. 
Emme kannata varakkaimmille suunnattuja veron-
alennuksia, vaan tiukempaa puuttumista verovält-
telyyn. Säästöjä tulee hakea tavalla, joka ei vaaranna 
kasvua tai tärkeitä arjen palveluita.

Haluamme rakentaa Suomea, jossa jokaisesta lapses-
ta ja nuoresta voi tulla mitä vain. Peruskoulua on vah-
vistettava, jotta jokainen saa koulusta riittävät taidot 
ja tiedot elämää varten. Tämä tarkoittaa peruskoulun 
riittävästä rahoituksesta ja henkilöstömääristä huo-
lehtimista, oppimisen tuen vahvistamista sekä sen 
varmistamista, että peruskoulun sisällöt ja rakenteet 
vastaavat tämän päivän tarpeita. Haluamme myös pa-
rantaa opettajien hyvinvointia ja mahdollisuuksia osaa-
misensa kehittämiseen.

Ilmastonmuutosta ja luontokatoa on torjuttava, jotta 
myös tulevat sukupolvet saavat elää ekologisesti kestä-
vässä maailmassa. Panostamalla ilmastotoimiin voim-
me varmistaa, että Suomi hyötyy ilmastonmuutoksen 
torjunnasta myös uusien työpaikkojen ja investointien 
muodossa. SDP haluaa huolehtia siitä, että vihreän siir-
tymän kustannukset jakaantuvat oikeudenmukaisesti 
ja että ihmisiä tuetaan riittävästi muutoksessa.  

SUOMEN ON OLTAVA 
EKOLOGISESTI KESTÄVÄ 
TULEVILLE SUKUPOLVILLE.

TALOUSKASVUA EI LUODA 
LISÄÄMÄLLÄ ERIARVOISUUTTA.

PERUSKOULUSTA  
PITÄÄ TEHDÄ MAAILMAN PARAS.
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Minimitavoitteena 
kolmas paikka

Rohkeutta 
puolustaa jokaista

SDP:n Keski-Suomen piirin puheenjohtaja ja 
puoluevaltuuston jäsen Jarno Kemiläinen 
nauttii ryhmän onnistumisesta yhdessä. 

SDP:n Keski-Suomen piirin toiminnanjohtaja 
Merja Närhin mukaan ehdokkaat tukevat  
hienosti myös toisiaan.

Olin pitkään töissä UPM:n Säynätsalon vaneritehtaalla pääluottamus
miehenä. Tulin aytoiminnan kautta mukaan politiikkaan. Tuoreena SDP:n 
KeskiSuomen piirin puheenjohtajana olen yksi osa joukkuetta, nautin 
koko ryhmän onnistumisesta. Eteenpäin ajava voima on ihmisten asioiden 
hoitaminen ja yhdessä tekeminen. Olen kaupunginvaltuutettuna Jyväs
kylässä, ja työskennellyt Jyväskylän Työväenyhdistyksen viestintä ja 
järjestötyöntekijänäsyyskuusta2021.Palkkatyöni,piirinpuheenjohtajuusja
luottamustoimet nivoutuvat hyvin yhteen. Kaikki tekemiseni liittyy sosiali
demokratiaan.Liityinpuolueeseen2014.IsänionLohikoski-Huhtasuon
Sosialidemokraattien puheenjohtajana, äitini isänisä on ollut perustamassa 
VaajakoskenTyöväenyhdistystä.Haluollaheikommanpuolellaontullut
verenperintönä.

Meillä on loistava joukko eriikäisiä ehdokkaita; on vahvaa kokemusta ja 
uusia mahtavia ihmisiä. Kokeneemmat poliitikot ovat ottaneet nuoremmat 
hyvin mukaan. Kaikki ovat samalla viivalla ja tekevät yhdessä vaalityötä. 
Kolmas paikka on meidän minimitavoitteemme. On hienoa, että meillä on 
ehdokkaita, joita ihmiset äänestävät yli puoluerajojen. 

Vaalivoitto varmistuu kohtaamalla, hyvällä vaaliohjelmalla ja vahvalla 
jalkatyöllä. Meillä on tarjota reilu Suomi, jossa on tilaa kaikille. Kunnioitam
me ihmisarvoja. Pidämme huolta kaikkien pysymisestä mukana. Meillä on 
rohkeutta olla jokaisen puolella, emme arvota ihmisiä heidän ominaisuuk
siensataivarallisuutensamukaan.Ehdokkaidemmekeski-ikäon42vuotta.
Hekannustavat,tukevathienostijaantavatvinkkejätoisilleen.Myösveto-
voimainen puoluejohtajamme Sanna Marin antaa hurjasti voimia.
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2.

3.

1.

KESKI-SUOMEN KÄRKITAVOITTEET

PANOSTETAAN 
KESTÄVÄÄN KEHITYKSEEN

LISÄTÄÄN 
ELINVOIMAA

PIDETÄÄN HUOLTA 
KOULUTUKSESTA

Tärkein näkökulma energiantuotannon kehit-
tämisessä on ilmastopäästöjen vähentämi-
nen. Kestävä kehitys ja kestävä elintapa ovat 
osa keskisuomalaista identiteettiä tulevaisuu-
dessa. Ilmastonmuutoksen hillitseminen on 
otettava päätöksenteossa huomioon kaikin 
mahdollisin tavoin. 

Keski-Suomen elinvoima nousee osaavasta ja  
koulutetusta työvoimasta, hyvistä tie- ja raide-
yhteyksistä sekä innovatiivisista yrityksistä.  
Näistä on pidettävä huolta myös tulevaisuudessa. 
Tutkimukseen ja tuotekehitykseen on panostettava 
laajasti maakunnan erityisosaamiseen nojaten. 

Koulutus on vahvuutemme, johon tulee panos-
taa myös jatkossa. Keski-Suomi on maakunta, 
joka houkuttelee osaamista ja osaajia. Alueel-
lamme on hyvät ja monipuoliset mahdollisuudet 
kattaviin jatko-opintoihin. Pidetään kiinni maa-
kuntamme erikoisosaamisesta ja kehitetään 
sitä myös tulevaisuudessa.
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17

18

JARI 
BLOM
Keski-Suomen ja keskisuomalaisten hyvinvointi on ollut 
minulle aina tärkeää. Sen eteen olen tehnyt työtä niin 
työelämässä kuin luottamustehtävissänikin ja haluan 
jatkaa tätä työtä edelleen. Minulla on pitkä kokemus 
K-S:n maakuntavaltuutettuna, koulutuskuntayhtymän 
valtuuston puheenjohtajana, Jyväskylän kaupungin-
valtuutettuna sekä puheenjohtajana  eri lautakunnissa 
ja kuntayhtiöissä mm. Alva ja Total. Valtakunnallisesti 
olen toiminut Kuntien takauskeskuksen hallinnon pit-
käaikaisena puheenjohtajana. Työelämässä olen toi-
minut niin järjestöissä kuin hoivapalveluiden tuotta-
jana. Luottamustehtäviäni hoiva-alalla ovat olleet mm. 
hallituksen jäsenyydet Vanhus- ja lähimmäispalvelu-
liitossa sekä Yrjö ja Hanna -säätiössä. Nyt toimin K-S:n 
hyvinvointialueen aluevaltuuston varajäsenenä ja jäse-
nenä sen turvallisuuslautakunnassa sekä Jyväskylän 
Eläkkee nsaajien puheenjohtajana.

Ikä: 63
maakuntaneuvos 
JYVÄSKYLÄ

Ikä: 20
ravintolatyöntekijä, 
ylioppilas 
JYVÄSKYLÄ

LASSI 
HAKONEN
Olen Jyväskylässä asuva vaikuttaja ja intohimoinen 
maailmanparantajasielu. Olen alun perin kotoisin Pihti-
putaalta eli olen pienen kunnan kasvatti keskeltä pelto-
jen ja metsien, joka muutti jo varhain koulun sekä unel-
miensa perässä kaupunkiin. 

Politiikkaan lähdin mukaan tuodakseni nuorten ääntä 
ja näkemyksiä paremmin kuuluviin päätöksenteossa. 
Tasa-arvon edistäminen on minulle tärkeimpiä asioita 
politiikassa ja haluankin olla rakentamassa yhteiskun-
taa, joka mahdollistaa jokaiselle nuorelle samanlaiset 
inhimilliset lähtökohdat elämään sekä tarjoaa jokai-
selle edellytykset hyvään ja turvalliseen arkeen halki 
elämän. “Jotta huomenna on paremmin kuin tänään” on 
lause, johon tiivistyy kaikki se, minkä vuoksi olen lähte-
nyt ehdolle eduskuntavaaleihin. Ja sen eteen olen val-
mis tekemään työtä.
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19

20

JUHA 
HYÖTYLÄINEN
Nyt on aika elvyttää hyvinvointiyhteiskuntamme ja sii-
hen tarvitaan ensihoidon ammattilaista. Olen Junnu 
Hyötyläinen Jyväskylästä. Olen toiminut yli 20 vuotta 
ensi- ja akuuttihoidossa sekä alan kouluttajana ja 
yhteiskunnallisena vaikuttajana. Hyvinvointi kuuluu 
kaikille ja monia tämän päivän ongelmia voisi hyvin 
ehkäistä ennakkoon. Nopea, matalan kynnyksen hoi-
toon pääsy niin päihde- kuin mielenterveysongelmista 
kärsiville pitää saada aikaan, samoin kuin panostami-
nen nuorison fyysiseen ja psyykkiseen hyvinvointiin. 

Kansanedustajana haluan taata meille kaikille parem-
mat, ihmisläheisemmät ja kustannustehokkaammat 
palvelut. Kun ajat ovat haastavat, tarvitaan päättäjiksi 
asiansa tuntevia ammattilaisia, jotka ovat kansalaisten 
pulssilla päivittäin ja jotka elvyttävät ja hoitavat haas-
taviakin yhteiskunnallisia asioita, ja joihin voit luot-
taa aina tiukimmissakin tilanteissa. Hoida sinä minut 
eduskuntaan. 

Ikä: 45
hoitotason ensihoitaja, 
luottamusmies, 
aluevaltuutettu 
JYVÄSKYLÄ

Ikä: 56
linja-autonkuljettajien 
pääluottamusmies, 
kaupungin valtuuston 
puheenjohtaja, JYVÄSKYLÄ

JUKKA 
HÄMÄLÄINEN 
Olen toiminut aktiivisesti puoluepolitiikassa vuodesta 
2008 lähtien. Minulla on kokemusta useista eri yhteis-
kunnallisista ja ammatillisista luottamustehtävistä. 
Toimin tällä hetkellä mm. SDP:n puoluehallituksen 
jäsenenä. Tärkein poliittinen arvoni on edistää yhden-
vertaisuutta ja pitää huolta siitä, että kaikilla on mah-
dollisuus pysyä mukana yhteiskunnassa. Tätä pyrin 
edistämään päätöksenteossa hyvällä yhteistyöllä eri 
puolueiden edustajien kanssa. Olen myös aktiivinen jär-
jestötoimija ja haluan vaikuttaa sitä kautta ihmisten 
hyvinvointiin heidän eri elämänvaiheissaan. Kertyneellä 
kokemuksellani ja verkostoillani asioiden edistäminen 
on tehokasta. Harrastan musiikkia ja liikuntaa monin 
eri tavoin. Uskon että oman hyvinvoinnin tärkein tae on 
saada toteuttaa omia vahvuuksiaan ja kokea sitä kautta 
onnistumisia. Pyrin omalla toiminnallani edistämään 
tätä mahdollisuutta ihan jokaiselle.
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22

LEENA 
KAUTTO-KOUKKA
Lähdin ehdolle vaaleihin, koska poliittisessa 
päätöksen teossa tarvitaan inhimillisyyttä ja sydäntä. 
Olen toisen kauden kunnanvaltuutettu, kunnan
hallituksen 1. varapuheenjohtaja ja hyvinvointialueen 
valtuuston sekä sen alla toimivan lasten, nuorten ja 
perheiden lauta kunnan jäsen.

Vahvuudekseni koen ongelmanratkaisukykyni sekä tai
toni kohdata ja ymmärtää erilaisissa elämäntilanteissa 
olevia ihmisiä. Minulle on tärkeää, että meistä kaikista 
pidetään huolta nyt ja tulevaisuudessa. On tärkeää sat
sata niin työllisyyteen ja koulutukseen kuin lapsiin, nuo
riin sekä perheisiin. Tällä turvataan Suomen elinvoi
maisuus myös tulevaisuudessa. Hyvinvointi rakentuu 
toimivasta arjesta. Minulle sydämenasiana olet sinä.

Ikä: 40
vastaava työvalmentaja, 
yhteisöpedagogi YAMK 
LAUKAA 

Ikä: 35
aluevaltuuston 
puheenjohtaja, väitöstutkija 
MUURAME

JANI 
KOKKO
Turvallisuutta ja hyvinvointia. Siinä kampanjani kes 
keinen viesti. Suomalaisten turvallisuus ei perustu  
pelkästään kovaan turvallisuuteen ja tulevaan Nato 
jäsenyyteen vaan pieniin tuloeroihin, demokratian toi
mivuuteen sekä hyvinvointivaltion palveluihin. Hyvin
vointi rakentuu koulutuksen, sosiaali ja terveys
palveluiden sekä kilpailukykyisten yrityksien ja reilun 
työelämän varaan.

Olen toiminut jo 15 vuotta vaaleilla valituissa luottamus
tehtävissä Muuramen valtuustosta Euroopan neuvos
ton kongressiin saakka. Viimeisimpänä aluevaltuuston 
puheenjohtajuus. Olen Jyväskylän yliopiston kasvatti 
ja luottamustehtävien ohella toimin Yhdysvaltain poli
tiikan asiantuntijana. Mikäli haluat antaa äänesi minulle 
niin lupaan, että saat asioihin perehtyvän, yhteistyö
kykyisen ja suorapuheisen kansanedustajan.
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AIRA 
KYLÄNIEMI 
Olen Aira Kyläniemi, 54-vuotias ravitsemistyönjohtaja 
Pihtiputaalta. Olen Pihtiputaan Demarit ry:n puheen-
johtaja, sivistyslautakunnan jäsen ja Keski-Suomen 
piirihallituksen varsinainen jäsen. Haluan vaaliken-
tillä tuoda tiedoksi ja viedä eteenpäin, millaista on 
asua ja elää pienellä paikkakunnalla. Pidän tärkeänä, 
että peruspalvelut, lääkäripäivystys, labra, röntgen ja 
hammas huolto säilyvät pikkukunnissa. Kuntien elin-
voimaisena pitäminen on tärkeää. Harrastuksiani on 
puutarhanhoito, käsityöt ja monet talkootyöt.  
Yhdessä olemme enemmän.

Ikä: 54
ravitsemustyönjohtaja 
PIHTIPUDAS 

Ikä: 54
lähihoitaja, Keski-
Suomen hyvinvointialueen 
aluevaltuutettu 
PETÄJÄVESI

SATU 
KYTÖLEHTO
Olen Satu Kytölehto, 54-vuotias petäjävetinen lähihoi-
taja. Minulle tärkeitä asioita ovat hoiva, huolenpito ja 
puhdas luonto. Meidän täytyy pitää parempaa huolta 
nuoristamme, sillä ilman heitä yhteiskunta ei voi toimia. 
Turvallinen kouluympäristö, riittävä tuki ja harrastus-
mahdollisuudet on varmistettava jokaiselle. Se on ihmis-
oikeuskysymys. Kotihoidon työntekijänä tunnen hoito-
työn ongelmat ja epäkohdat, joihin haluan puuttua.

Haluan edustaa keskisuomalaisia koko sydämelläni 
eduskuntatalolla, jotta pienen ihmisen huolet eivät 
unohdu. Meidän täytyy varmistaa, että ensi kaudella 
eduskunnassa pidetään huolta myös heikommista.  
Antamalla äänesi minulle varmistat, ettei  
pieni ihminen unohdu! 
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26

RIITTA 
MÄKINEN
Olen kahden lapsen äiti Jyväskylästä. Minulla on palava 
halu vaikuttaa yhteiskunnallisiin epäkohtiin ja aito tahto 
saada muutos aikaan. Elettäessä epävarmaa ja tur
vatonta aikaa, politiikassa tarvitaan pitkäjänteisyyttä 
ja vakautta. Suomi ei menesty, eikä sen kansalaisten 
hyvinvointia rakenneta riitelemällä.

Tarvitsemme vahvaa yhteistyötä ja sopimisen kulttuu
ria, jotta vastaamme haasteisiin ja hyödynnämme kas
vun mahdollisuudet. Kestävä julkinen talous, kasvu 
ja reilu työelämä luovat vakaan pohjan hyvinvoinnille. 
Suomi on palautettava osaamisen kärkimaaksi. Lasten, 
nuorten ja lapsiperheiden hyvinvointia on parannet
tava, eriarvoisuutta on vähennettävä ja pidettävä hei
koimmista huolta. Peruspalveluiden tulee toimia.

Ikä: 43v.
kansanedustaja, 
yhteiskuntatieteiden 
maisteri 
JYVÄSKYLÄ

Ikä: 60
erityisluokanopettaja, 
KM, kansanedustaja 
2007-15 
JÄMSÄNKOSKI

TUULA 
PELTONEN
Olen jämsänkoskelainen erityisluokanopettaja ja kunta
poliitikko. Vuosina 200715 toimin kansan edustajana. 
Politiikkaan lähdin vuonna 2000. Yhteisten asioi
den hoitoa olen jatkanut edelleen kunta ja nyt myös 
hyvinvointialueella. Olen myös Akava KeskiSuomen 
puheenjohtaja. Minulle tärkeää on puolustaa jokai
sen yhdenvertaisia mahdollisuuksia koulutuksessa, 
terveyden huollossa ja osallisuudessa. Kouluihin on saa
tava riittävästi opettajia ja ohjaajia, jotta oppimisen tuki 
voidaan turvata. Ikäihmisille on taattava inhimil linen 
kohtelu, hoiva ja hoito. Jokainen ihminen on arvokas 
omana itsenään, sitä on kunnioitettava. Suomen turval
lisuuden eteen on edelleen tehtävä töitä.

Harrastukseni on suomenpystykorva ViimaTuuli. 
Minulla on aviomiehen lisäksi kaksi lasta ja yksi lapsen
lapsi. Tykkään laulamisesta. Turvallinen ja tasa arvoinen 
Suomi rakennetaan käyttämällä järkeä ja sydäntä! 
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PIRITTA 
RANTANEN
Kansanedustajuus on yhteisten asioiden hoitamista 
monissa verkostoissa. Olen monipuolisesti verkostoi-
tunut aktiivinen ja sanavalmis tekijä. Tulevalla kaudella 
meidän on kyettävä varmistamaan hyvinvointivaltion 
jatkuvuus kuten työpaikat, toimivat terveyspalvelut, 
koulutus ja opetus, tuloerojen kaventaminen, syrjäyty-
misen torjuminen ja jaksamisen tukeminen. Asiat ovat 
usein monimutkaisia ja niitä on osattava katsoa laa-
jasti. Emme saa sortua selittämään asioita helposti  
ratkaistaviksi ja mustavalkoisiksi. 

Käytetään järkeä, jotta voimme varmistaa turvallisuu-
temme, ostovoiman, huoltovarmuutemme ja omavarai-
suutemme säilyvyyden ja kehittymisen. Muista käydä 
äänestämässä!

Ikä:43
kansanedustaja, 
sairaanhoitaja 
JÄMSÄ

Ikä: 60
käynninvarmistaja, 
luottamusmies  
ÄÄNEKOSKI

SEPPO 
RUOTSALAINEN 
Olen Seppo Ruotsalainen 60v. Työskentelen käynnin-
varmistajana Nouryonilla Äänekoskella. Olen synty-
nyt Kannonkoskella ja muuttanut Äänekoskelle 6v. ikäi-
senä. Perheeseeni kuuluu vaimo Päivi, poikamme Sami, 
miniä Emilia ja 3 kuukauden ikäiset kaksoset Senja ja 
Sakari, sekä äitini Anna-Liisa. Harrastan metsästystä, 
kalastusta ja moottoripyöräilyä. 

Tänä vuonna tulee täyteen 40v. palvelusvuosia teh-
taalla, jossa olen ollut luottamusmiehenä ja nyt yli 
15v. Pap.os. 13:n puheenjohtajana ja tällä hetkellä olen 
Paperiliiton hallituksen varajäsen. Minua kiinnostaa 
yhteiskunnalliset asiat ja olen mm. Äänekosken  
kaupungin valtuuston 4. varapuheenjohtaja,  
K-S maakunta hallituksen jäsen, Viisari Leaderin ja 
Äänekosken tehtaitten sairauskassan puh.joh., SDP:n 
puolue valtuuston jäsen, Äänekosken Sos.Dem. Yhdis-
tyksen puh.joht. ja K-S:n SDP piirin 2. varapuh.joht.
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SAMI 
TUOMINEN
Olen toiminut politiikassa vuodesta 2000. Saarijärven 
valtuuston puheenjohtaja olen ollut reilun kymme
nen vuotta. Ammattiyhdistystoiminta on ollut koko 
ajan lähellä sydäntäni. Sillä heikomman puolta on jon
kun pidettävä politiikassa ja työelämässä. Toimin 
myös ammattiosaston puheenjohtajana. Lisäksi olen 
metsän hoitoyhdistyksen Keski-Suomen valtuutettu. 
Harrastan kalastusta, moottoriurheilua ja metsän-
hoitoa. Nuorten auttaminen harrastuksissa on minulle 
tärkeää. Mottoni on: ”Paha saa palkkansa, hyvä jos pää
see omilleen”, näin se ei voi olla.

Ikä: 47 
hitsaaja, 
pääluottamusmies, 
SAARIJÄRVI

Ikä: 29
sairaanhoitaja, AMK, 
aluevaltuutettu 
VIITASAARI

HILMA 
VEPSÄLÄINEN
Toimin sairaanhoitajana hyvinvointialueen vanhus-
palveluissa. Asun maaseudulla pohjoisessa Keski- 
Suomessa Keihärinkoskella, mutta viihdyn myös 
kaupungissa. Luonteeltani olen sosiaalinen, määrä-
tietoinen ja toimeen tarttuva persoona. Olen 
kaupungin valtuutettu ja hallituksen varapuheen
johtaja sekä uuden hyvinvointialueen aluevaltuutettu. 
Olen aina ollut kiinnostunut yhteiskunnallisesta vai
kuttamisesta ja ollut aktiivinen ay- ja järjestötoimija. 
Yhteiskunnallinen tilanne on saanut kiinnostukseni 
heräämään myös valta kunnalliseen päätöksentekoon. 
Haluan olla mukana rakentamassa oikeudenmukai
sempaa ja tasa-arvoisempaa yhteiskuntaa. Sydäntäni 
lähellä olevia teemoja ovat mm. työllisyys ja koulutus, 
sujuva ja turvallinen arki, hyvinvointialueiden riittävä 
rahoitus sekä maa kuntamme elinvoimaisuus.
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www.sanaris.�/ laadinta Teemu Pallonen, toteutus Heli Kärkkäinen

SDP:n ristikkokilpailussa arvotaan oikein vastanneiden 
kesken 5 kpl 25 euron arvoisia S-ryhmän lahjakortteja. 
Osallistuminen on helppoa: ratkaise ristikko, mene 
sivulle sdp.fi/ristikkokilpailu ja kerro vaaleanpunaisille 
riveille muodostuvat sanat viimeistään 16.4.2023.  
Vastaamalla olet mukana kilpailussa. 

Ristikkokilpailuun voivat osallistua kaikki täysi-ikäiset 
Suomessa asuvat yksityishenkilöt, pois lukien järjestä-
jän henkilökunta ja heidän perheenjäsenensä. Kilpailu 
on voimassa aikavälillä 22.3.–16.4.2023.  

Voittajiin ollaan yhteydessä henkilökohtaisesti.  
Palkintoa ei vaihdeta rahaksi. Kilpailun järjestäjä  
vastaa arpajais verosta. Kilpailuun osallistumisen  
edellytyksenä on suostumuksen antaminen järjestäjän 
sähköiselle suora markkinoinnille. Annettu suostumus 
on mahdollista peruuttaa. 

Kilpailun säännöt ja tietosuojaseloste löytyvät koko- 
naisuudessaan osoitteesta sdp.fi/ristikkokilpailu.  
Kilpailun järjestää SDP, Siltasaarenkatu 18-20 C, 6.krs, 
00530 Helsinki.
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Tilaajapalvelu: 09 7010 500
tilaajapalvelu@demokraatti.fi
demokraatti.fi/tilaa-lehti

3 kk / 29 €
Tilaa ja lue palkittu politiikan aikakauslehti

 UUSI KIKY-SOPIMUS  SUUNNITTEILLA? 
Löytävätkö kokoomus ja perussuomalaiset 

hallitusneuvotteluissa taas toisensa?

Tarjous koskee vain uusia tilauksia, ja on voimassa 
30.4.2023 asti. Erikoisnumero ilmestyy 30.3.

ÄÄNESTÄ. VAIKUTA.
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